

Câmara Municipal de Muritiba - BA

Segunda-feira • 05 de agosto de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 313

SUMÁRIO



CÄMARA MUNICIPAL	2
ATOS OFICIAIS	
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (№ 051/2024)	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (CONTRATO № 11/2024)	
EXTRATO (CONTRATO № 11/2025)	4
PATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00/2024)	-

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: GLAUBER REIS DO SACRAMENTO

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (№ 051/2024)



CÂMARA MUNICIPAL

MURITIBA - BA CNPJ: 40.514.598/0001-51

Decreto Nº 051 / 2024 De 1 de Agosto de 2024 Lei 1246 / 2023 Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2024 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 070/2023 de 28/12/2023, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

1001 - CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA		Acréscimo	Redução
4002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DA CÂMARA			
3.3.9.0.35.00.00.00 / 1500 - Serviços de Consultoria		0,00	20.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		20.000,00	0,00
	Total por Ação:	20.000,00	20.000,00
	Total por Unidade:	20.000,00	20.000,00
	Total da Movimentação:	20.000,00	20.000,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos		20.000,00 20.000,00	
	Total Geral:	20.000.00	20.000.00

MURITIBA - BA, 1 de Agosto de 2024

GLAUBER REIS DO SACRAMENTO PRESIDENTE DA CÂMARA 05467909509

Página 1 de 1

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO № 11/2024)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº: 11/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA

CONTRATADO: Danilo Silva dos Santos-CNPJ: 49.318.624/0001-40

OBJETO: Serviços de organização e realização do evento da sessão solene em alusão ao aniversário de 105 anos de emancipação política do município de Muritiba, a ser realizada no dia 08 de agosto de 2024 (inclusos materiais e serviços afetos) no plenário das sessões da Câmara Municipal de Muritiba

VIGÊNCIA: 01 (um) mês.

VALOR TOTAL: R\$ 18.850,00 (dezoito mil e oitocentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 01.01 - Câmara de Vereadores de Muritiba

Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços – Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 1500

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Muritiba, 02 de julho de 2024

GLAUBER REIS DO SACRAMENTO

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA -BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

EXTRATO (CONTRATO № 11/2025)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº: 11/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA

CONTRATADO: Danilo Silva dos Santos-CNPJ: 49.318.624/0001-40

OBJETO: Serviços de organização e realização do evento da sessão solene em alusão ao aniversário de 105 anos de emancipação política do município de Muritiba, a ser realizada no dia 08 de agosto de 2024 (inclusos materiais e serviços afetos) no plenário das sessões da Câmara Municipal de Muritiba

VIGÊNCIA: 01 (um) mês.

VALOR TOTAL: R\$ 18.850,00 (dezoito mil e oitocentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 01.01 - Câmara de Vereadores de Muritiba

Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços – Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 1500

FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Muritiba, 02 de agosto de 2024

GLAUBER REIS DO SACRAMENTO

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com

Câmara Municipal de Muritiba - BA

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 09/2024)



CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA ESTADO DA BAHIA

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 09/2024

DESPACHO: Presidente da Câmara Municipal de Muritiba

Em obediência ao inciso VIII e parágrafo único do Art. 72 da Lei Federal n°. 14.133/21, RATIFICO, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da empresa Danilo Silva dos Santos – CNPJ: 49.318.624/0001-40, para serviços de organização e realização do evento da sessão solene em alusão ao aniversário de 105 anos de emancipação política do município de Muritiba, a ser realizada no dia 08 de agosto de 2024 (inclusos materiais e serviços afetos) no plenário das sessões da Câmara Municipal de Muritiba, no valor global de R\$ 18.850,00 (dezoito mil e oitocentos e cinquenta reais), por meio da dispensa de Licitação. Com base no Parecer Técnico, determino a presente contratação, dessa forma, que seja formalizado o devido contrato com fulcro no Inciso III, c, do artigo 74 da Lei n" 14.133 de 01 de abril de 2021. Publique-se para fins do disposto no parágrafo único do art. 72, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, no Diário Oficial desta Câmara. Muritiba - Ba, 02 de agosto de 2024.

Glauber Reis do Sacramento - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/N°. TEL 075 3424 1433 E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com